
ZÁPIS z jednání Komise konzervátorů-restaurátorů,  

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 11. 9. 2023 

 

Přítomni: Ing. Ivoš Štěpánek, Ing. Alena Selucká, Ing. Dušan Perlík, Doc. Akad. sochař Petr Kuthan,  

Ing. Jindřiška Drozenová, Mgr. Dana Modráčková, Ing. Jan Josef, Ondřej Mour, Dušan Vančura,  

Mgr. Et. BcA. Michala Caranová, Mgr. Jaroslav Bašta, Mgr. Markéta Šimčíková, Ing. Zuzana 

Zlámalová, Ph.D., Mgr. Pavla Stohrová – host z MCK TMB 

Zahájení: přivítání Mgr. Pavlem Hrubcem, MBA., ředitelem Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně 

1. I. Štěpánek:  

 Informace o návrhu nového zákona „veřejná kulturní instituce“, předloženého MK 

k připomínkovacímu řízení – zatím okolo 260 zásadních připomínek i ze strany 

AMG a odborového svazu, zatím není jasné, zda bude návrh odsouhlasen (přináší 

změnu právní formy kulturních institucí – pro státní příspěvkové organizace by ale 

měla být dobrovolná) 

 Potvrzen příspěvek na činnost Komise KR ze strany AMG ve výši 25.000 Kč – bude 

vykázán jako spoluúčast dotace Zlínského kraje na vydání speciálního čísla Fórum 

pro konzervátory-restaurátory u příležitosti konání konference ve Zlíně. 

2. A. Selucká: 

 Kontrola členské základny – na webu komise byla zpřístupněna databáze členů 

evidovaných na sekretariátu AMG a přímo komisí KR – krajští zástupci byli vyzvání 

k sjednocení údajů (pozn. K 18. 9. 23 byl adresář již vyčištěn a byla zpřístupněna 

sjednocená verze) – zajistila A. Komendová, https://www.cz-

museums.cz/UserFiles/file/Komise%20konzerv%C3%A1tor%C5%AF-

restaur%C3%A1tor%C5%AF/2023/Adres%C3%A1%C5%99/Seznam%20clenu%20

KR%20AMG%20CR_18_09_2023.pdf 

 Personální změny Jihočeské sekce Komise KR – nová zástupkyně Bc. Leona 

Töröková, konzervátorka-restaurátorka Jihočeského muzea v Českých 

Budějovicích (nahrazuje Petra Náděje z Písku) 

 Přihlášky nových členů: 

i.  Ing. Vítěslav Knotek, Ph.D., syntetické polymery, VŠCHT 

ii. Zbyněk Richtrmoc, Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně 

Usnesení: 

Výše uvedení žádosti o nové členství v Komisi KR byly většinou členů Výboru a rady Komise KR AMG 

odsouhlaseny na daném jednání.  

 Info z ECCO: 

i. 20. 10. 23 se uskuteční společné zasedání výboru ECCO se zástupci Komise 

KR v Národní galerii v Praze 

ii. Tajemnice výboru ECCO Barbara Davidson ze slovenské komory 

restaurátorů přijala pozvání na plenární zasedání komise 13. 9. 23 – upřesní 

možnosti spolupráce. 

3. Zprávy krajských zástupců a vedoucích pracovních skupin: 

 J. Drozenová, pražská sekce: setkání se uskutečnilo v rámci komentované 

prohlídky technologické laboratoře NG v klášteře sv. Anežky; časopis Textil 

v muzeu nebude vydáván již v TMB, příspěvky k restaurátorským tématům mohou 

být publikovány ve Fóru pro konzervátory-restaurátory  

https://www.cz-museums.cz/UserFiles/file/Komise%20konzerv%C3%A1tor%C5%AF-restaur%C3%A1tor%C5%AF/2023/Adres%C3%A1%C5%99/Seznam%20clenu%20KR%20AMG%20CR_18_09_2023.pdf
https://www.cz-museums.cz/UserFiles/file/Komise%20konzerv%C3%A1tor%C5%AF-restaur%C3%A1tor%C5%AF/2023/Adres%C3%A1%C5%99/Seznam%20clenu%20KR%20AMG%20CR_18_09_2023.pdf
https://www.cz-museums.cz/UserFiles/file/Komise%20konzerv%C3%A1tor%C5%AF-restaur%C3%A1tor%C5%AF/2023/Adres%C3%A1%C5%99/Seznam%20clenu%20KR%20AMG%20CR_18_09_2023.pdf
https://www.cz-museums.cz/UserFiles/file/Komise%20konzerv%C3%A1tor%C5%AF-restaur%C3%A1tor%C5%AF/2023/Adres%C3%A1%C5%99/Seznam%20clenu%20KR%20AMG%20CR_18_09_2023.pdf


 M. Caranová, středočeská sekce: setkání v Roztokách, prohlídka nové expozice 

archeologie Archevita, v plánu mají vydávat newsletter o ko-re činnosti, aktualitách 

z oboru. 

 M. Šimčiková: setkání v Novém Jičíně v nových ko-re dílnách, kolegové ze SZM 

v Opavě stěhuji expozice z prostor, které musí opustit – neúčastní se konference ve 

Zlíně; zabývají se konzervátorským problémem ošetření předmětů v minulosti 

sanovaných Pentalidolem. 

 O. Mour, zlínská sekce: návštěva nově rekonstruovaného hospodářského objektu 

Muzea Kroměřížska v Rymicích u Holešova (součástí jsou i depozitáře)   

 J. Bašta, kraj Vysočina: info -  třebíčské muzeum má nového ředitele Ing. M. 

Zábrše, nové expozice v Jihlavě, na hradě Kámen, muzem v Havlíčkově Brodě se 

spojuje s galerií, nová ředitelka Hasičského muzea v Přibyslavi (bohužel 

konzervátoři  nemají podporu v účasti na konferencích) 

 D. Vančura,karlovarský kraj: muzeum ve Fr. lázních zrušilo konzervátorské 

pracoviště, chebské muzeum připravuje akce k svému 150. Výročí založení 

(prezentovat s e bude i restaurátorská dílna v expozicích) 

 D. Lejsek, liberecký a ústecký kraj: setkání v muzeu Ústí n. Labem (prohlídka 

výstavy „Flaška“ o největší továrně na výrobu lahví u nás z doby Rakouska-Uh.), 

info o rekonstrukci depozitáře skla v muzeu v Jablonci n. Nisou, letos se sejdou 

ještě v Děčíně, v Liberci se připravují nové expozice. 

 D. Modráčková, pardubický a královehradecký kraj: upozornila na různé důvody 

kolegů z neúčasti na plenárním zasedání (péče o blízké atd.), které je potřeba 

tolerovat a nevyřazovat kolegy z adresáře, navrhla uskutečnit další konferenci 

v muzeu KRNAP ve Vrchlabí, kde je nově zrekonstruovaný klášter (bude upřesněno 

po dohodě s ředitelkou muzea). 

 D. Perlík, vedoucí prac. Skupiny Kovy: plánuje se elektrochemický seminář v MCK 

TMb (termín bude upřesněn; pozn. Nakonec potvrzeno 30. 11. 23  - viz 

https://mck.technicalmuseum.cz/akce/domaci-akce/elektrochemicke-metody-

konzervace-kovovych-artefaktu/ 

 Z. Zlámalová, vedoucí prac. Skupiny Sklo: sešli se na VŠCHT cca 10 osob , 

tématem byla spolupráce a komunikace mezi archeologem a konzervátorem-

restaurátorem, příští rok bude setkání v květnu. 

 M. Ďurovič, člen výboru komise, zástupce prac. Skup. Plasty: vedení pracovní 

skupiny převezme po P. Vávrové Ing. Knotek z VŠCHT, seminář k plastům bude 

pravděp. v 2. pol. listopadu r. 23 v NK.; upozornil na zlepšení informovanosti o 

přijetí příspěvků do časopisu FKR a jejich zařazení do programu konference – 

někteří autoři neobdrželi tuto zprávu! 

4. I. Štěpánek: upřesnění programu plenárního zasedání 13. 9. 23 (předseda komise se nemůže 

účastnit, zasedání povede místopředseda – D. Perlík společně s dalšími členy výboru). 

5. P. Stohrová: vyzvala k zasílání příspěvků do časopisu FKR. 

6. Další zasedání Komise KR se uskuteční tradičně počátkem nového roku 2024. 

 

 

 V Brně, 27. 10. 2023 

Zapsala: Alena Selucká, tajemnice Komise KR. 

https://mck.technicalmuseum.cz/akce/domaci-akce/elektrochemicke-metody-konzervace-kovovych-artefaktu/
https://mck.technicalmuseum.cz/akce/domaci-akce/elektrochemicke-metody-konzervace-kovovych-artefaktu/

